PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2023 г.   № 33
                                                            п. Коренево
Об оказании содействия военному комиссариату Кореневского
района Курской области в реализации мероприятий по
привлечению граждан, пребывающих в запасе, для поступления

в мобилизационный людской резерв Вооруженных Сил
Российской Федерации
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                    от 17 июля 2015 года № 370 «О создании мобилизационного людского резерва Вооруженных Сил Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2015 года № 933 «Об утверждении Положения о порядке пребывания граждан Российской Федерации в мобилизационном людском резерве», в целях привлечения граждан, пребывающих в запасе и работающих в организациях и на предприятиях, для поступления в мобилизационный людской резерв Вооруженных Сил Российской Федерации, и в целях оказания содействия военному комиссариату Кореневского района в реализации мобилизационных мероприятий, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать размещение агитационных материалов по поступлению граждан, пребывающих в запасе, в мобилизационный людской резерв Вооруженных Сил Российской Федерации, на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Рекомендовать Главному редактору газеты «Голос района» Шестерикову А.В. оказать содействие военному комиссариату Кореневского района Курской области в опубликовании информационных материалов по привлечению поступления граждан, пребывающих в запасе, в мобилизационный людской резерв Вооруженных Сил Российской Федерации, в районной газете «Голос района» и на официальном сайте газеты «Голос района».
3. Рекомендовать всем руководителям организаций, предприятий и учреждений Кореневского района независимо от форм собственности оказывать содействие военному комиссариату Кореневского района в проведении разъяснительной работы с гражданами, пребывающими в запасе, работающими в данных предприятиях и организациях и обеспечении своевременной их явки в военный комиссариат Кореневского района.
4. Рекомендовать Главам муниципальных образований Кореневского района организовать работу по выявлению не работающих граждан, проживающих на территории муниципальных образований Кореневского района, направлять выявленных граждан в военный комиссариат Кореневского района. Организовать размещение агитационных материалов на информационных стендах территорий сельсоветов, в местах массового скопления населения.
5. Рекомендовать начальнику ОКУ «Центр занятости населения Кореневского района» Сапронову А.А. оказывать содействие военному комиссариату Кореневского района в проведении разъяснительной работы с гражданами для привлечения в мобилизационный людской резерв Вооруженных Сил Российской Федерации, разместить агитационные материалы на информационных стендах, направлять граждан, состоящих на учете в центре занятости, а также граждан, обратившихся для постановки на регистрационный учет, в военный комиссариат Кореневского района для проведения индивидуальных бесед и заключения контрактов по вступлению в мобилизационный людской резерв.
6. Рекомендовать атаману Кореневского станичного казачьего общества Бондаренко В.В. организовать работу по отбору кандидатов в мобилизационный людской резерв и предоставлению данных о кандидатах в военный комиссариат Кореневского района.

7. Военному комиссару Кореневского района Доронину О.Н. организовать взаимодействие с ОМСУ, руководителями организаций и предприятий по предоставлению всей необходимой информации по привлечению граждан для поступления в мобилизационный людской резерв Вооруженных Сил Российской Федерации.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева